discipuli perfecti erant, qui audierant magistrum, A postea cruce, et tormenta, verbera sustinuerunt, suam laudasse Christum frequenter et vituperasse. Phariseos diceas *genimina viperarum*; et tamen con- jugebantur cum illis in discipulorum Domini repre- hensione. Si autem Pharisei vidissent Dominum ipso tempore comedentem, quomodo discipuli ejus, utique reprehendissent eum, quia etiam sanitates hominum in malam partem conabantur convertere? Non erant autem ipsa jejunia præcepta in lege, sed ipsi Pharisei adinvenerant, qui et alias superstitiones invenerunt. Similiter Saducei, ut Josephus narra- rat. Et ait illis Jesus: *Nunquid possunt filii sponsi lugere, quandiu cum illis est sponsus? Lugere pro jejunare ponitur, quia jejunium ad luctum pertinet. Dat similitudinem de sponso et sponsa, quod quando jungantur, agunt dies lætitiæ, et vult seipsum B intelligi spiritualiter sponsum, et Ecclesiam sponsam suam. Thalamus hujus sponsi uterus sanctæ Mariæ exstitit, in quo Deus homo fieri dignatus est, quando ista loquebatur, tunc ipsa fiebat conjunctio quoniam per suam prædicationem colligebat eam- dem sponsam suam. Idcirco dicit, non possunt lugere filii sponsi, videlicet apostoli, quia per Evangelium ab ipso erant geniti. Venient autem dies cum auferretur ab eis sponsus, et tunc jejunabunt.* Illud tempus ostendit, quo ipse in cœlum ascendit, quia quamvis semper cum illis esset spiritualiter, tamen corporali præsentia ab eis recessit. Nemo autem commisuram panui rudis mittit in vestimentum vetus. Per omnem textum Evangelii figuræ dictionum sunt, sed propter fastidium et prolixitatem libri frequenter C omittimus. Per metaphoram et ejus speciem allegorizæ et parabolæ facit comparationem, de inferiori ad superiorem, de inanimati ad animale, quod sicut in vestimentis resarciendis si petatium novum in vestimento veteri consuatur, illud quod novum est aufert de veteri quicquid sibi junctum fuerit, et pe- jus vestimentum fit. Ita dicit Dominus fieri discipulis suis quia adhuc erant veteres pro doctrina Phariseo- rum qua imbuti fuerant, si austeritatem suæ prædicationis subito imponeret, etiam aliquid fieri quod habere videbantur amitterent, sicut septuaginta discipuli fecerunt pro eo quod ipsum verbum non intellexerunt, abierunt retrorsum, et jam cum illo non ambulabant. *Neque mittunt vinum novum in utres D veteres.* Vinum novum prædicationo Evangelii, utres veteres, apostolos. Non solum utres veteres mustum dirumpit, sed et magna et fortia vascula de lignis mustum dirumpit. Et similiter prædicationo Evangelii non bene intellecta ruina facta est multis. *Alioquin rumpentur utres, et vinum effundetur, et utres pe- reunt, id est, dissipabuntur corda eorum, et recedent a fide, et erunt perditæ. Sed vinum novum in utres novos mittunt.* Cum fuerint novi facti per meam doctrinam, confirmati per passionem, resur- rectionem et ascensionem, per adventum Spiritus sancti, tunc observabunt omnia dura et aspera, et ambo conservabuntur, et discipuli et prædicationo, quæ in eis seminata est. Et sic factum est, quia